
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

21 июня 2024 года                                                                                 № 161/4-5 

с. Кармаскалы 

 

 

О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения 

кандидатов на выборах депутатов Совета муниципального района  

Кармаскалинский район Республики Башкортостан  

8 сентября 2024 года 

 

В соответствии с пунктом 9.1 статьи 26, пунктами 1, 2 статьи 37, пунктом 

2 статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

частью 7 статьи 25, частями 1, 13 статьи 47 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан от 17  мая  2023  года   №20/44-7 «О 

возложении на территориальную избирательную комиссию муниципального 

района Кармаскалинский  район Республики Башкортостан полномочий по 

подготовке и проведению выборов депутатов Совета муниципального района 

Кармаскалинский  район Республики Башкортостан» территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Кармаскалинский  район 

Республики Башкортостан решила: 

1. Установить количество подписей, которое необходимо  

для регистрации кандидатов, и количество подписей, представляемых  

для регистрации кандидата на выборах депутатов Совета муниципального 

района Кармаскалинский  район Республики Башкортостан шестого созыва 

согласно приложению. 

2. Системному администратору территориальной избирательной 

комиссии муниципального  района  Кармаскалинский   район                  

Республики  Башкортостан Файрушину И.М. ввести информацию о решении 

в Государственную автоматизированную систему «Выборы». 

3. Настоящее решение разместить на странице территориальной 

избирательной комиссии территориальная избирательная комиссия 



 

 

муниципального района Кармаскалинский  район Республики Башкортостан   

сайта «Вестник Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан», официального сайта администрации муниципального района 

Кармаскалинский  район Республики Башкортостан  и на информационном 

стенде территориальной избирательной комиссии, довести до кандидатов, 

выдвигающихся на указанных выборах. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Кармаскалинский  район Республики Башкортостан 

Зайнуллину А.Ф. 

  

                

Председатель   комиссии                                                      З.А.Ахмерова 

 

Секретарь  комиссии                                                      Г.Г.Гимранова 
 

 



 

 

 

Приложение к решению 

территориальной избирательной комиссии 

муниципального района 

Кармаскалинский район 

Республики Башкортостан 

от 21 июня 2024 г. №161/4-5 

 

 

 

Количество подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидатов  

на выборах депутатов Совета муниципального района  

Кармаскалинский район Республики Башкортостан шестого  созыва 
 

 

Номер 

округа 

Количество избирателей, 

зарегистрированных в 

одномандатном 

избирательном округе 

 

Количество подписей 

избирателей, 

необходимое для 

регистрации 

кандидата 
(в соответствии  

с ч.2.ст.47 Кодекса РБ о 

выборах) 

Количество подписей, 

представляемых для 

регистрации 

кандидата   
(в соответствии  

с ч.13.ст.47 Кодекса РБ о 

выборах) 

№ 1 2009 10 14 

№ 2 2140 10 14 

№ 3 2004 10 14 

№ 4 2145 10 14 

№ 5 1594 10 14 

№ 6 2529 12 16 

№ 7 1933 10 14 

№ 8 2095 10 14 

№ 9 2165 10 14 

№ 10 1877 10 14 

№ 11 1820 10 14 

№ 12 1958 10 14 

№ 13 1956 10 14 

№ 14 2400 12 16 

№ 15 2030 10 14 

№ 16 2285 11 15 

№ 17 2228 11 15 

№ 18 1700 10 14 

№ 19 1789 10 14 

 


